Ano 13 - Quarta-feira, 27 de setembro de 2017 - Nº 917 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 27 de setembro de 2017 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP

Portaria nº 10.678 de 13 de setembro de 2017
Dispõe sobre a substituição do Secretário de Finanças e Orçamento da Municipalidade, conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando - o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria
Municipal de Administração, anexo a esta Portaria.

R  e  s  o  l  v  e

Art. 1º - Fica convalidada a contar de 23 de agosto de 2017, a designação do servidor Sr. Renato Marcelo Mas-
carim, Assistente Técnico Contabilidade – Ref. 07 (ch-30), para substituir o servidor Sr. Japyr de Andrade Pi-
mentel Porto – Secretário – Ref. Subsidio, ambos lotados na Secretaria de Finanças e Orçamento da Municipali-
dade, tudo de conformidade com a Lei Complementar nº 237, de 20 de janeiro de 2017, com posterior alteração.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 23 de agosto
de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 13 de setembro de 2017, 119 do Distrito e 70 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Marco Antonio Nascimento
Secretário Municipal de Administração

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria de Administração - Paço Municipal “AN-
TONIO THIRION”, em 13 de setembro de 2017.

Edital de Convocação - 001/2017

Dispõe sobre convocação do (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no Processo Seletivo conforme
dispõe o Edital de nº 001/2017, Lei complementar nº 101 de 04/05/2000 artigo 22,parágrafo único, inciso IV,
conforme especifica:

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

R e s o l v e :

I - Pelo presente fica convocado (a), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 25.09.2017
a 27.09.2017, a partir das 9:00 h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria da Administração
da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Praça Francisco Orlando Stocco nº 35, centro em Cor-
deirópolis SP, o (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no Processo Seletivo Edital 001/2017, para
manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I

NOME CLASSIFICAÇÃO

MARIA APARECIDA BARBOSA SEQUINATTO 23º LUGAR

SANDRA GEISE BORTOLATO 24º LUGAR

II – Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu pro-
curador (a) devidamente credenciado (a).
III - O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da

habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.
IV - Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente ao inte-
ressado (a).

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, 25 de setembro de 2017.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria da Administração, 25 de setembro de 2017.

Marco Antonio Nascimento
Secretário de Administração

AVISO
CONCORRÊNCIA

O Município de Cordeirópolis torna público aos interessados a CONCORRÊNCIA nº 03/2017, cujo objeto
consiste na “Contratação de Agência de Propaganda para prestação de serviços de publicidade da Prefeitura de
Cordeirópolis/SP, com o objetivo de divulgar as ações, difundir idéias e serviços, criação e produção de conteú-
dos impressos e audiovisuais especializada nos métodos, na arte e nas técnicas publicitárias, estudo, concepção,
execução e distribuição de propaganda aos Veículos de Comunicação”,
dentre outros, com fornecimento de todos os equipamentos, materiais e mão de obra necessários.

Abertura: 27 de setembro de 2017.
Encerramento: 13 de novembro de 2017.
Sessão Pública dia: 17/11/2017 às 09:00 horas

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35,
Centro, Cordeirópolis, de segunda à sexta-feira, no horário das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30. Informações
poderão ser obtidas através do telefone (19) 3556-9922. O edital poderá ser solicitado através do seguinte ende-
reço eletrônico: www.cordeiropolis.sp.gov.br

Cordeirópolis, 27 de setembro de 2017.

João Manoel de França e Silva
Diretor do Departamento de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 52/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar aquisição e instalação de câmeras CPTV
Data da Sessão Pública: 10/10/2017, às 13:30 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo
poderá ser retirado no sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou
por e-mail. Face o artigo 9, inciso I, alínea “a”, do Decreto 2.587/2008,  em virtude do valor estimado da licita-
ção, dispensa-se a publicação no Diário Oficial do Estado e jornal de grande circulação

Cordeirópolis, 26 de setembro de 2017.

João Manoel de França e Silva
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 51/2017.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de centrais de PABX com instalação inclusa, terminais de PABX e

3

Quarta-feira, 27 de setembro de 2017 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 006/2017

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS/SP E A ACESAC –
AÇÃO SOCIAL E EDUCATIVA DA PARÓQUIA DE SANTO ANTÔNIO DE CORDEIRÓPOLIS/SP, 08 DE
JUNHO DE 2017.

Solange Aparecida da Silva
Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

aparelhos telefônicos
Data da Sessão Pública: 10/10/2017, às 09:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo
poderá ser retirado no sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou
por e-mail. Face o artigo 9, inciso I, alínea “a”, do Decreto 2.587/2008,  em virtude do valor estimado da licita-
ção, dispensa-se a publicação no Diário Oficial do Estado e jornal de grande circulação

Cordeirópolis, 26 de setembro de 2017.

João Manoel de França e Silva
Diretor de Suprimentos

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Presencial 023/2017.
Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Limpeza, conforme termo de referência “anexo I”.
Contratadas: Antonio Amaurilio da Silva – ME (R$24.354,00) e Licit Rib Comércio Atacadista e Varejista
Ltda – EPP (R$29.950,00). Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da assinatura. Data da assinatura:
14/09/2017.

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Presencial 029/2017.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviço de apoio e
segurança não armada para eventos a serem realizados no município. Contratada: Avila Segurança Patrimonial
Eireli – EPP (R$28.999,50).  Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da assinatura. Data da assinatura:
28/08/2017.

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos
cidadãos abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de
seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALEX FABIANO TEIXEIRA
ANDREI LUIS OLIVEIRA MARTINS
FELIPE AUGUSTO FERREIRA
FERNANDO HENRIQUE DE FREITAS
FILLIPI TADEI
GERALDO ANTONIO DE NADAI
JOVERCINO ALVES DE ANDRADE NETO
MARCIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
MARIO ANTONIO OLIVEIRA
PEDRO EDUARDO DA SILVA
RENATO SANTOS DE ARAUJO
RIVONALDO PEDRO
SALVADOR DA CRUZ SANTOS
TIAGO MATIAS DE SOUZA BORGES

4

Quarta-feira, 27 de setembro de 2017 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br